

	UNIONE DI COMUNI DEL MARGHINE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA	
	COMUNE DI BORTIGALI PROVINCIA DI NUORO	
PROGETTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ITINERARIO S'ISCALA - MUDOLAU - OROLO - SA COA E SU LAVRU - NEL COMUNE DI BORTIGALI Accordo di Programma per il Progetto di Sviluppo Territoriale denominato "Marghine al Centro: Turismo, Sport, Cultura e Natura"		
FASE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO		
ELABORATO ANALISI DEI PREZZI		ALLEGATO ALL 4
Rif. File: REL21.005 rev. 00 del 06/04/21		DATA APRILE 2021
IL PROGETTISTA ING. ALFREDO VACCA	IL R.U.P. GEOM. MARIA ANTONIETTA PALA	IL RESPONSABILE C.U.C. ING. ELIO CUSCUSA

Analisi prezzo : NP.001

Descrizione :	Demolizione muri a secco con mezzi meccanici, compreso accatastamento per successivo riutilizzo del pietrame, per altezza media del muro di 1,4 m e larghezza media di 0,90 m
Descrizione breve:	Demolizione muri a secco con mezzi meccanici, compreso accatastamento per successivo riutilizzo del pietrame, per altezza media del muro di 1,4 m e larghezza media di 0,90 m

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,05	€ 31,54	€ 1,48
2	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,05	€ 29,30	€ 1,38
3	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,05	€ 26,41	€ 1,24
4	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	0,03	€ 33,08	€ 0,99
				Totale Manodopera	€ 5,09
	B) Materiali				
5	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	1,00	€ 0,01	€ 0,01
				Totale Materiali	€ 0,01
	C) Noli				
6	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 84) peso 125 q.li	ora	0,05	€ 73,16	€ 3,44
7	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,03	€ 58,02	€ 1,74
				Totale Noli	€ 5,18
				Totale	€ 10,28

SOMMANO	€ 10,28
Spese generali (15,0000 %)	€ 1,54
di cui Sicurezza (3,0000 %)	€ 0,05
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 1,18
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	m
Prezzo di applicazione:	€ 13,00
Diconsi euro:	tredici,00

Analisi prezzo : NP.002

Descrizione :	Interventi di pulizia delle cunette, delle banchine stradali e dei muri a secco, di siepi, vegetazione infestante, terra vegetale e blocchi di pietrame da crolli parziali dei muri, compreso la potatura di rami di alberi e arbusti che si estendono nella sede stradale, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto a qualunque distanza con qualsiasi mezzo del materiale di risulta compreso altresì ogni onere per dare l'opera finita
Descrizione breve:	Interventi di pulizia delle cunette, delle banchine stradali e dei muri a secco, di siepi, vegetazio ... trasporto e lo scarico a rifiuto a qualunque distanza con qualsiasi mezzo del materiale di risulta compreso altresì ogni onere per dare l'opera finita

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	28,00	€ 31,54	€ 883,12
2	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	28,00	€ 29,30	€ 820,40
3	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	28,00	€ 26,41	€ 739,48
4	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	2,00	€ 33,08	€ 66,16
				Totale Manodopera	€ 2.509,16
	B) Materiali				
5	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	10,00	€ 1,00	€ 10,00
6	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 20 01 38 - Legno diverso di quello di cui alle voci 20 01 37 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	tonnellate	3,00	€ 241,00	€ 723,00
				Totale Materiali	€ 733,00
	C) Noli				
7	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione (potenza HP 72) peso 55 q.li benna da 1.00 mc	ora	24,00	€ 66,11	€ 1.586,64
8	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	8,00	€ 58,02	€ 464,16
				Totale Noli	€ 2.050,80
				Totale	€ 5.292,96

SOMMANO	€ 5.292,96
Spese generali (15,0000 %)	€ 793,94
di cui Sicurezza (3,0000 %)	€ 23,82
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 608,69
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	a corpo
Prezzo di applicazione:	€ 6.695,59
Diconsi euro:	seimilaseicentonovantacinque,59

Analisi prezzo : NP.003

Descrizione :	Pulizia e spurgo di pozzetti, caditoie e tombini stradali compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta
Descrizione breve:	Pulizia e spurgo di pozzetti, caditoie e tombini stradali compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
A) Manodopera					
1	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,60	€ 31,54	€ 18,92
2	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,60	€ 26,41	€ 15,85
				Totale Manodopera	€ 34,77
B) Materiali					
3	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	10,00	€ 1,00	€ 10,00
				Totale Materiali	€ 10,00
C) Noli					
4	MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza (HP 58), già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso 90 q.li	ora	0,60	€ 65,51	€ 39,31
5	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,60	€ 58,02	€ 34,81
				Totale Noli	€ 74,12
				Totale	€ 118,89

SOMMANO	€ 118,89
Spese generali (15,0000 %)	€ 17,83
di cui Sicurezza (3,0000 %)	€ 0,54
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 13,67
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cad
Prezzo di applicazione:	€ 150,39
Diconsi euro:	centocinquanta,39

Analisi prezzo : NP.004

Descrizione :	Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio zincato dimensioni 110x110 cm, maglia 15x76 mm profili 25x2 m compreso telaio e opere murarie e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.
Descrizione breve:	Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio zincato dimensioni 110x110 cm, maglia 15x76 mm profili 25x2 m compreso telaio e opere murarie e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	A) Manodopera				
1	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	1,80	€ 31,54	€ 56,77
				Totale Manodopera	€ 56,77
	B) Materiali				
2	FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di profilati di qualsiasi sezione	kilogrammi	30,00	€ 3,78	€ 113,40
3	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	10,00	€ 1,00	€ 10,00
4	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	5,00	€ 1,00	€ 5,00
				Totale Materiali	€ 128,40
				Totale	€ 185,17

SOMMANO	€ 185,17
Spese generali (15,0000 %)	€ 27,78
di cui Sicurezza (3,0000 %)	€ 0,83
Utile d'Impresa (10,0000 %)	€ 21,29
(0,0000 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	cadauno
Prezzo di applicazione:	€ 234,25
Diconsi euro:	duecentotrentaquattro,25